Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 001/CASA MILITAR/2019

Designar servidores para o acompanhamento e fiscalização de Contratos da Casa Militar do Estado de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO-ADJUNTO DA CASA MILITAR, no uso das atribuições e prerrogativas conferidas por Lei e considerando
o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93, e o artigo 99, § 3º e o artigo 111 do Decreto Estadual nº 840, de 10 de fevereiro de
2017, resolve:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para responderem pelo acompanhamento e fiscalização dos contratos
elencados:

CONTRATO EMPRESA OBJETO FISCAL SUPLENTE

Substituído Substituto Substituído Substituto

008/2014 Consórcio
MT Soluções

Prestação de serviços de impressão e
digitalização e gerenciamento de
impressão departamental

Kesley
Borges de
Lima

Anderson
Fábio de
Souza
Fernandes

Matrícula:
101037

Cláudio
Marcelo
Teixeira

Kesley
Borges de
Lima

Matrícula:
257373

014/2014 Brasilcard
Contratação de empresa especializada
em alimentação por meio de cartão
magnético

Gilson
Cunha
Espíndola
Jr

Ricardo de
Almeida
Mendes

Matrícula:
123688

Silvana
Aguiar de
Arruda

André Dias
do
Nascimento

Matrícula:

205143

003/2015 Luís Cesar
Kawasaki Serviços de locação de 02 (dois) veículos

Wilson
Pinheiro
Silva

Wilson
Pinheiro
Silva
Matrícula:

98766

Gilson
Cunha
Espíndola Jr

Miriã Bortolini
Biazi

Matrícula:

231198

008/2015 Starsys
Soluções

Prestação de serviços de locação de
catracas

Wilzes
Alves de
Souza

Wilzes Alves
de Souza
Matrícula:

48229

(Vago)

Giorlando
Rios Santana

Matrícula:
72565

009/2015 Araraúna
Turismo

Contratação de empresa para
fornecimento de passagens aéreas

Gilson
Cunha
Espíndola
Jr

Gilson Cunha
Espíndola Jr

Matrícula:

255455

Dionys
Almeida de
Lavor

Wildes Lopes
de Oliveira

Matrícula:
72014

003/2016 Telefônica do
Brasil S/A

Prestação de serviços continuados de
telefonia móvel

Ziulmar
da Costa
Silva

André Dias
do
Nascimento

Matrícula:

205143

Vicente Braz
Araújo

Alexsandro
Prudêncio de
Siqueira

Matrícula:
71876

008/2016 Instituto
Euvaldo Lodi

Contratação de empresa especializada
para o preenchimento de três bolsas de
estagiários

Elisângela
Rocha
Dastsch

Alexandre
Fontes
Teixeira

Matrícula:
129213

Francislene
Pedrosa de
Souza Silva

Adriana
Rodrigues de
Oliveira

Matrícula:
207995

001/2017
Prime Cons.
e Asses.
Empresarial

Prestação de serviços de administração,
gerenciamento e controle da manutenção
preventiva e corretiva de veículos

Dionys
Almeida
de Lavor

Fernando
Turbino dos
Santos

Matrícula:

114623

Gilson
Cunha
Espíndola Jr

Gilson Cunha
Espíndola Jr

Matrícula:

255455

002/2017 Art Car
Veículos

Serviços de locação de 04 (quatro)
veículos

Wilson
Pinheiro
Silva

Wilson
Pinheiro
Silva
Matrícula:

98766

Dionys
Almeida de
Lavor

Miriã Bortolini
Biazi

Matrícula:

231198

006/2017
Ricardo
Murilo de
Arruda Alves

Serviços de locação de 4 (quatro) veículos
Dionys
Almeida
de Lavor

Fernando
Turbino dos
Santos

Matrícula:

114623

Gilson
Cunha
Espíndola Jr

Gilson Cunha
Espíndola Jr

Matrícula:

255455

007/2017 Tcar Locação
de Veículos Serviços de locação de 2 (dois) veículos

Dionys
Almeida
de Lavor

Wilson
Pinheiro
Silva
Matrícula:

98766

Wilson
Pinheiro
Silva

Miriã Bortolini
Biazi

Matrícula:

231198

008/2017
Interlagos
Locadora de
Veículos

Serviços de locação de 5 (cinco) veículos

Gilson
Cunha
Espíndola
Jr

Gilson Cunha
Espíndola Jr

Matrícula:
255455

Wilson
Pinheiro
Silva

Wilson
Pinheiro Silva
Matrícula:
98766

002/2018
Servmaster
Ar
Condicionado

Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de
ares condicionados

Kesley
Borges de
Lima

Anderson
Fábio de
Souza
Fernandes

Matrícula:
101037

Cláudio
Marcelo
Teixeira

Kesley
Borges de
Lima

Matrícula:
257373

003/2018 Eva Tur
Transportes

Serviços de locação por diária de veículo
tipo VAN

Dionys
Almeida
de Lavor

Fernando
Turbino dos
Santos

Matrícula:

114623

Gilson
Cunha
Espíndola Jr

Wilson
Pinheiro Silva
Matrícula:
98766

004/2018 OI S/A
Prestação de serviço telefônico fixo
comutado e serviços vinculados

Ziulmar
da Costa
Silva

Alexandre
Fontes
Teixeira Vicente Braz

Araújo

Adriana
Rodrigues de
Oliveira

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 43a0b501

Matrícula:
129213

Matrícula:
207995

005/2018
Everson
Gomes da
Silva

Contratação de empresa especializada na
lavagem de veículos

Dionys
Almeida
de Lavor

Wilson
Pinheiro
Silva
Matrícula:
98766

Gilson
Cunha
Espíndola Jr

Gilson Cunha
Espíndola Jr

Matrícula:
255455

006/2018 Medeiros &
Curvo Prestação de serviços de limpeza

Elisângela
Rocha
Dastsch

Alexandre
Fontes
Teixeira

Matrícula:
129213

Francislene
Pedrosa de
Souza Silva

Adriana
Rodrigues de
Oliveira

Matrícula:
207995

007/2018 Tcar Locação
de Veículos Serviços de locação de 5 (cinco) veículos

Dionys
Almeida
de Lavor

Wilson
Pinheiro
Silva
Matrícula:
98766

Gilson
Cunha
Espíndola Jr

Miriã Bortolini
Biazi

Matrícula:

231198

008/2018 Abelha Táxi
Aéreo Fretamento de aeronaves tipo Jato

Dionys
Almeida
de Lavor

Fernando
Turbino dos
Santos

Matrícula:

114623

Wildes
Lopes de
Oliveira

Wildes Lopes
de Oliveira

Matrícula:
72014

009/2018 Medeiros &
Curvo Prestação de serviços de copeiragem

Elisângela
Rocha
Dastsch

Alexandre
Fontes
Teixeira

Matrícula:
129213

Francislene
Pedrosa de
Souza Silva

Adriana
Rodrigues de
Oliveira

Matrícula:
207995

010/2018
DSS Serviços
Tecn. da
Informação

Prestação de serviços de recepcionista
Elisângela
Rocha
Dastsch

Alexandre
Fontes
Teixeira

Matrícula:
129213

Francislene
Pedrosa de
Souza Silva

Adriana
Rodrigues de
Oliveira

Matrícula:
207995

011/2018
Prime Cons.
e Asses.
Empresarial

Prestação de serviços continuados de
fornecimento de combustíveis

Gilson
Cunha
Espíndola
Jr

Fernando
Turbino dos
Santos

Matrícula:

114623

Wilson
Pinheiro
Silva

Gilson Cunha
Espíndola Jr

Matrícula:
255455

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com os efeitos retroativos a partir de 02 de Janeiro de 2019.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 17 de janeiro de 2019.

Eduardo Henrique de Souza -Ten Cel PM

Secretário-Adjunto da Casa Militar

Original assinado

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 43a0b501

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 43a0b501

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 43a0b501

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-31T07:21:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial